
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уральская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Социалистического Труда Манина Е.Н.» 

Первомайского района Оренбургской области 

 

Приказ 

 

От  02.09.2024г.                                                                                           №10/27                                                                                                             

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

        В соответствии с приказом МКУ «Отдел образования администрации 

Первомайского района Оренбургской области» от 30.08.2024г. №01/10-172 

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести школьный этап  всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году, в том числе в онлайн-формате на платформе 

дистанционного обучения «Сириус.Курсы» по шести предметам 

(астрономия, биология,информатика,математика,физика,химия(( далее 

школьный этап олимпиады); 

Ответственный: зам.директора по УВР Надыршина А.К.,Альжанова Т.К. 

Срок: до 1 ноября 2024года 

2.Утвердить график проведения школьного этапа согласно приложению №1 к 

настоящему приказу; 

Ответственный: зам.директора по УВР Надыршина А.К.,Альжанова Т.К., 

администратор школьного сайта Горшенина О.В. 

3.Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

Порядком проведения олимпиады, нормативными документами  

министерства образования Оренбургской области по организации и 

проведению школьного этапа олимпиады; 

Ответственный: зам.директора по УВР Надыршина А.К.,Альжанова Т.К. 

4.Осуществлять мониторинг организации и результатов школьного этапа 

олимпиады; 

Ответственный: зам.директора по УВР Надыршина А.К.,Альжанова Т.К. 



5.Назначить: 

- Горшенину Оксану Владимировну, учителя истории- техническим 

специалистом ,контролирующим проведение олимпиады в онлайн-формате 

по шести предметам. Для шести олимпиад в онлайн-формате получить не 

позднее 5 календарных дней до начала олимпиады и раздать участникам 

олимпиады коды доступа через механизм ВПР; 

6.Создать и утвердить организационный комитет в следующем составе: 

а) оргкомитет по проведению школьного этапа олимпиады в составе:  

• Надыршина А.К.- зам.директора по УВР,председатель 

оргкомитета; 

• Горшенина О.В.-технический специалист  

б)предметные комиссии и жюри по предметам в следующем составе: 

• Супьянова А.М., Рамазанова Г.И.- русский язык и литература. 

• Шилкина В.В., Шилкина Т.В.,Сембиев А.О.- математика. 

• АльжановаТ.К. НадыршинаА.К, - география, 

химия,биология,экология. 

• Сембиев А.О., Альжанова Т.К.- физич. культура, ОБЗР. 

• Шестакова Ю.С.,Альжанова Т.К.(зам.дир. по УВР)- английский 

язык.  

• Манина Л.С.,Альжанова Т.К.(зам.дир. по УВР)-- технология. 

• Горшенина О.В., Альжанова Т.К.(зам.дир. по УВР)- история, 

обществознание. 

• Горшенина О.В.,Кубашева Э.В.-информатика и ИКТ. 

• Минько Н.А.,Альжанова Т.К.(зам.дир. по УВР)-физика. 

7.Собрать с родителей (законных представителей) согласия на обработку 

персональных данных и публикацию олимпиадных заданий участника 

школьного этапа олимпиады; 

Ответственный:классные руководители 

8.Утвердить и опубликовать на официальном сайте ОО в сети «Интернет» 

результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа 

олимпиады), в том числе в срок до 7 календарных дней со дня окончания 

школьного этапа по соответствующему общеобразовательному предмету – 

протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

Ответственный: зам.директора по УВР Надыршина А.К.,Альжанова Т.К., 



администратор школьного сайта Горшенина О.В. 

9.Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность 

участия школьников в школьном этапе олимпиады; 

Ответственный: зам.директора по УВР Надыршина А.К.,Альжанова Т.К. 

10.Определить квоты победитель  и призеров школьного этапа олимпиады; 

Ответственный: зам.директора по УВР Надыршина А.К.,Альжанова Т.К. 

Срок: до 20 сентября 2024г. 

11.Произвести награждение победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальными 

актами ОО; 

Ответственный: зам.директора по УВР Надыршина А.К.,Альжанова Т.К. 

 

12.Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 

проведения школьного этапа олимпиады; 

Ответственный:учителя-предметники 

13.Предоставить аналитический отчет о результатах школьного этапа 

олимпиады согласно приложению №2 к настоящему приказу в отдел 

образования на эл.адрес 33.rmk@mail.ru; 

Ответственный: зам.директора по УВР Надыршина А.К.,Альжанова Т.К. 

Срок: до 7 ноября 2024года 

 

14.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:33.rmk@mail.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

К приказу МБОУ «Уральская СОШ  

имени Героя Социалистического  

Труда Манина Е.Н.» 

от 02.09.2024г. №10/27 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в онлайн-формате в 2024-2025 учебном году 

№ 

п/п 

Дата  

проведения 

Предмет 

1 26.09.2024 Астрономия 

2 03.10.2024 Физика 

3 10.10.2024 Биология (5-6 классы) 

4 11.10.2024 Биология (7 -11 классы) 

5 14.10.2024 Химия 

6 17.10.2024 Математика (4 -6 классы) 

7 18.10.2024 Математика (7-11 классы) 

8 24.10.2024 Информатика 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

№ 

п/п 

Предмет Даты  

представления 

1 География 25.09.2024 

2 Физическая культура 26.09.2024 

3 Право 27.09.2024 



4 Английский язык 02.10.2024 

5 Немецкий язык 03.10.2024 

6 Русский язык 04.10.2024 

7 Технология 09.10.2024 

8 Основы безопасности защиты Родины 10.10.2024 

9 Литература 11.10.2024 

10 Обществознание 16.10.2024 

11 Искусство (мировая художественная культура) 17.10.2024 

12 История 18.10.2024 

13 Экология 24.10.2024 

14 Экономика 25.10.2024 

Приложение №2 

К приказу МБОУ «Уральская СОШ  

имени Героя Социалистического  

Труда Манина Е.Н.» 

от 02.09.2024г. №10/27 

 

Аналитический отчет о результатах школьного этапа олимпиады 

 

* отчет предоставляется до 10.11.2024 на адрес эл. почты: 

33.rmk@mail.ru. 

 

Анализ проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников __________ района (города) в 2024/2025 учебном году в 

сравнении с 2023/2024 учебным годом 

     1.Нормативно-правовая база организации и проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (перечислить). 

     2.Краткое описание проблем, связанных с организацией и проведением 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году: 

-  перечень актуальных проблем; 

- перечень необходимых изменений (предложений) по повышению 

эффективности участия обучающихся в школьном этапе. 

     3.Краткое описание работы с одаренными детьми при их подготовке к 

участию в школьном этапе олимпиады 

Традиционные формы 

работы с одаренными 

Инновационные формы 

работы с одаренными 

детьми 

Деятельность 

муниципальных 

центров по работе с 

mailto:33.rmk@mail.ru


детьми 

 

одаренными детьми 

   

      4.Данные о количестве обучающихся 4 классов – участниках школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

Предмет Количество 

участников 

(чел.) 

Количество 

победителей 

(чел.) 

Количество 

призеров (чел.) 

Математика    

Русский язык    

ВСЕГО    

 

Предметы Школьный этап 

количество 

участников   

количество  

победителей 

количество  

призеров 

количество 

победителей и 

призеров 

в % от 

общего 

количества 

участников 

Английский 

язык 

     

Астрономия      

Биология      

География      

Информатика      

История      

Искусство 

(МХК) 

     

Литература      

Математика       

Немецкий язык      



4. Количественные данные школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024/2025 учебного года 

 

● в данной строке указывается фактическое количество участников (каждый 

из них учитывается один раз, независимо от числа олимпиад, в которых он 

принимал участие) 

 

Общее количество обучающихся в муниципальном образовании___________ 

Количество школьников 4 классов_______________ 

ОБЖ      

Обществознание      

Право      

Русский язык      

Технология      

Физика      

Физическая 

культура 

     

Французский 

язык 

     

Химия      

Экология      

Экономика      

( ∑ ) Общее 

количество 

участников по 

всем 

олимпиадам 

(ВСЕГО) 

     

Фактическое 

количество 

● ● ●   



Количество школьников 5-11 классов_______________ 

 


